
KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(Lloji kuoto)

(^d -.c
Sot me dale-,-J : --,2O2O ne palet e meposhtme redaktojme kete kontrate si me
poshte vijon:

PALA shitese:

Z. SUN) CELA.I, i biri i Agim dhe Lindita, i datdlindjes 79.09.1994, lindur ne
Fier dhe banues ne Fier , madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, i
identifrkuar nepermjet leternjoftimit Nr. 03O86O451 dhe me numer personal :

J4O9L9O23M ne cilesine e ortakut te vetem te shoqerise.

PALA blerese:
ZnJ. ARDITA DIIMI, e bija FAIK dhe HILMIE, i datdlindjes 08.07.1989, lindur
ne Fier, dhe baluese ne Fier, Rruga " Jakov Xoxa", madhore dhe me zotesi te
pl<-,te per te vepruar, me numer personal 1957081O9F .

T€ p€rgllthshme

1. Shitesi dshte zoterues i SO(pesedhjete) kuotave, me vlere 5O.OOO (Pesedhjete
mije)Lek, qe perben So(pesedhJete) % te kapitalit t€ Shoqerise "CONTACT
GREI" shpk, me seli ne TIRANE, Rruga "Shemsi Haka" ,Zona kadastrale
Nr.8180, nr. Pasurie 6/682-N3. (me posht€ referuar si shoq€ria.)

2. Shoqdria 6shtd rregjistruar prand QKR-se si shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar, e pajisur me NUIS MOL428OL7 A me objekt kryesor " Sherbime
Telefonike C all C E NTE R. ".

3. Kapitali i shoq€rise dshtd lOO.OOO (Njeqind mijelLek.
4. Shoqdria "CONTACT GREI" Sh.p.k zotdrohet nga dy ortake:

a. Znj. ARDITA DUMI, e cila zoteron S0(pesedhjete) kuota qe perbejne 50%
te kapitalit themeltar.
b. Z. SUAD CELAJ, i cili zot€ron S0(pesedhjete) kuota qe perbejne 50% te
kapitalit themeltar.

Kalimi i
kontratBs

Nenl 2
Kallmi i pron6sisd mbi kuotat

prondsisd mbi kuotaen do tE kryhet menj€her€ me nEnshkrimin e

Neni 3
Gara!tcitd

Shitesi nB lidhje me kuoten qe zoteron, garanton bleresin se :

1. Eshte pronar i vetem i kuotes.
2. Ne td njdjt€n kohe garanton dhe siguron paldn blerese se sot ne

momentin e ndnshkrimit t€ kdsaj kontrate kuota eshte e lire nga Edo
barr6, marr€veshje apo vendim tjet€r kufizues;

I

Nenl 1

ObJektt
Nd p6rputhje me kushtet e p€rcaktuara nd kdtd kontrate, Shitesi i kalon bleresit 50
% te kapitalit te zotdruar n€ kete shoq€ri si dhe td drejtat e tjera te lidhura me kete
pjesemarrje duke e garantuar plot€sisht per titullin e pronEsis€.



Nuk eshtd objekt i ndonj6 konflikti $yqesor;
Esht e lire nga gdo e drejt6 apo pretendim i personave t€ tret€;

Nenl 4
Llgll I zbatuesh€m

Kjo kontratd rregullohet nga ligji nr. 9901 d.ate 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
Shoqdrit€ Tregtare", i ndryshuar, Kodi Civil i Republikds se Shqipdrisd, Ligji "Per
Qendr€n Komb€tare te Regjistrimit" si dhe dispozitat e aktit td themelimit dhe
Statutit td Shoq€risd.

Nenl 5
Reglistrlmi

. Kjo kontrate duhet td regjistrohet prane QKR-s€ nE bazE te nenit 43 tE ligjit Nr.
9723, dat€ O3.05.2OO7 "Pdr Qdndr6n Komb6tare td Regiistrimit", i ndryshuar.
Regjistrimi i kalimit tE kuotave ka efekt deklarativ.

Pas ndnshkrimit te kesaj kontrate shoqeria "CONTACT GREI" Sh.p.k do te jete
ne pronesi te plote te pales blerese, praZnj. Ardita Dumi.

Personi qE kalon kuotat dhe ai qd i frton ato, pdrgligien nd menyre solidare ndaj
shoqdrisd p6r detyrimet q€ rrjedhin nga zotdrimi i kuotave, nga Qasti i kalimit te
kuotave deri n6 Qastin e re$istrimit t6 kalimit sipas dispozitave ne fuqi.

Neni 6
Shpenzimet

Td gjitha taksat, tatimet si dhe shpenzimet qd kane lidhje me ket€ kontrate do te
paguhen nga pala pdrkatdse sipas parashikimeve td legjislacionit shqiptar. Palet ne
k6te kontrate nuk mund ti kErkojn€ nj€ra tjetres uljen/ngritjen e gmimit td shitjes per
shkak td shpenzimeve td sipdrpemendura.

Nenl 7
Interprctlml i Kontratis

Qdo kusht apo formulim q€ mund t€ shkaktoje paqartesi do te interpretohet ne
kontekstin e teresis€ se kontrates dhe n€ kendvdshtrimin e qellimit q€ i shty'u palet ne
lidhjen e kesaj kontrate.
P6r cfard nuk dshte parashikuar nd kdtd kontrate, do t€ zbatohen dispozitat pdrkatese
te legjislacionit shqiptar nE fuqi.

Nenl 8
Njoftimi z5rrtar midls pal€ve

Qdo njoftim, kerkesd apo komunikim nddrmje paleve do tE b€het nd formd te shkruar
dhe nd adresat e p€rshkruara n€ kdtd kontratd.

Nenl 9
Zgjldhja 6 Mosmarrdveshjeve

Qdo mosmarrdveshje qd mund te linde nga interpretimi apo zbatimi i kushteve te kesaj
kontrate, do te zgjidhet me bisedim dhe mirdkuptim t€ nddrsjell€ midis paleve dhe ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, ne te kundert kompetente per zgjidhjen e
konfliktit do te jete Gjgkata e Rrethit Gjgqesor Tirane.

Neai 1O
Hartimi I Kontretds

Kjo kontratd ha-rtohet nd kater nj6si origlinale t€ cilat kan€ te nj€jten permbajtje dhe
vler€ ligjore, prej t€ cilave nga 3 njdsi i mbajnE palet dhe nj6 nj6si depozitohet pran6
QKR-se .



Ne Palet deklarojme se kuptojme dhe se e pranojnd kdt6 kontrate, pasi ajo eshte nd
p€rputhje me urllnetin tone t€ lird dhe t€ plote dhe e ndnshkruajme ate rregullisht.

PALET KONTRAKTI'ESE
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